ATA Nº 000/2018 - REUNIÃO DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA.

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e sete dias do mês de junho de 2018 (27.06.2018), às 16 horas, na sala de reuniões  da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná,  foi realizada reunião  da comissão acima citada. Presentes as Vereadoras Ligia Lumi Tsukamoto Suga, Marlene Rosa de Oliveira Dallacosta e o Vereador Alécio Moroni,  membros da comissão, assim  como a Assessora Jurídica Luana Caroline Ferreira dos Santos e o servidor da Secretaria Sérgio Eloir Bellio. Inicialmente foi lida e assinada a Ata n° 10/2018, de reunião conjunta.  Em seguida foi  analisado o projeto de lei n° 019/2018, do Executivo, que “dispõe sobre a concessão de benefícios eventuais no município de Guaíra, Estado do Paraná, acompanhado do Parecer Jurídico n° 087/2018, com análise sobre a viabilidade jurídica do referido projeto. A Vereadora Ligia, Relatora da Comissão apresentou parecer pela admissibilidade e tramitação, sendo que o Vereador Alécio e a Vereadora Marlene votaram à favor, sendo portanto favorável o Parecer da Comissão. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada. Sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 27 de junho de 2018.

LIGIA LUMI TSUKAMOTO SUGA
Relatora da Comissão de Educação, Saúde e Assistência

ALÉCIO MORONI
Presidente da Comissão de Educação, Saúde e Assistência

MARLENE ROSA DE OLIVEIRA DALLACOSTA
Secretária da Comissão de Educação, Saúde e Assistência

Demais presentes:

Segundo Marlene a comissão não se reuniu – eu, Andréa participava de curso em Curitiba nessa semana.